



فولاد سنگان پیشگام در توسعه زیرساخت با اجرای جاده استراتژیک-سلامی-خلیل آباد

صفحه ۶

www.asre-eghtesad.com

@ asreeghtesad

asre_eghtesad

asre_eghtesaad

بلیت‌های پر نده
«پروازها به آسمان بازگشت، اما مبالغ بلیت‌ها بازگردانده نشد.»
تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان مربوطه، که مبالغ را هم مثل پروازها فعلاً به آسمان فرستاده‌اند و هیچ‌کس نمی‌داند تا کجا دور شده‌اند؟ آیا امیدی به برگشت‌شان هست؟ مسافران می‌توانند به این فکر کنند که روزی شاید این مبالغ از هوا به زمین بیایند و به جیب‌شان برگردند؟ البته روزی نه‌چندان دور، و وقتی هنوز ارزش خرید یک بلیت را داشته باشند، نه آدامس خرسی! «اولی ملول»

تبریک به مسئولین

سال بیستم و یکم . شماره ۵۶۷۶ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

جهش صادراتی ایران میان امواج بحران

صفحه ۳

بازار سرمایه در آستانه تحولات جدید

صفحه ۵

نبرد تازه در بازار گاز جهان

صفحه ۷

دولت و مرگ تدریجی اقتصاد دیجیتال ایران!

صفحه ۸



۳۰ بسته سرمایه‌گذاری

معدنی به ارزش

۱۸ همت واگذار

می‌شود

صفحه ۳



فرمانده اقتصادی عصر اقتصاد

صفحه ۲

کارگران زیر بار افزایش قیمت‌ها و وعده‌های بی‌اثر

سفره کارگران زیر تیغ تورم

صفحه ۲

ای دریغ از ما اگر کامی نگیریم از کتاب!

وحید حاج سعیدی روزنامه نگار

روم به پارتیشن، نافرمانی مدنی مرتکب شود و یک جلد کتاب جیبی در دست بگیرد گویی بدون رعایت پروتکل های بهداشتی، یک پیاله سر پر» نیم جوشیده عصیر از سر خم» نوش کرده است و ذنب لایقفر مرتکب شده است. خلق الله هم چنان چپ چپ به او می نگرند که خودش مثل بچه آدمیزاد در مشاعرش شک کرده و با یک واکنش سریع تغییر موضع داده و با کتاب خودش را باد می زند و یا کتابش را یواشکی غلاف می کند!

البته ناگفته نماند مردم ما هر چه در این سال ها به کتاب و کتابخوانی بی مهری کردند و یار مهربان را دل آزرده، در عوض در بحث کتاب نوشتن، گویی سبقت را با رعایت مقررات زیست محیطی، از غربی ها ربودند و در این مقوله بهمدالله و المنة توپ هستند. یعنی اگر همین الان به جای آمار سرانه مطالعه کتاب، آمار سرانه نگارش کتاب ایرانی ها منتشر شود دنیا انگشت به دهان خواهد ماند که ما این همه قلم، دست به قلم، درخت، کاغذ، زینک، رنگ پروسس، مقوا، چسب، سوزن منگنه و شاپک از کجا آورده ایم؟

در حقیقت اگر به کسی که زمان زیادی از زندگیش را صرف کتاب خواندن می‌کند یا کسی که به‌شکل غیرمعمول و حریصانه‌ای کتاب می‌خواند «کرم کتاب» می گویند، به این دست نویسندگان که علاقه شدیدی به نگارش کتاب دارند باید لقب «کودزایلا یا اژدهای کتاب» داد!

تازه این از نتایج سحر است و این حماسه جاوید در صنعت

یادش بخیر یک زمانی کتاب، یار غار و رفیق گرمابه و گلستان خلق الله بود و ملت با رسیدن به صفحات پایانی یک کتاب خوب و جاندار، عزا می گرفتند و حساسی پکر می شدند. از طرفی با ابتیاع یا به امانت گرفتن کتابی جدید هم چنان مسرور و میتهج می شدند و در پوست خود نمی گنجیدند!

گشتند که گویی یارانه ۳۰۰ هزار تومانی پیدا به حسابشان واریز شده و در پوست خود نمی گنجیدند! بماند که کتاب های خواندنی را هم چند بار آچار کشی می کردند و تا قورچ کتاب را در نمی آوردند، ول کن ماجرا نبودند و اگر هم چند روز می گذشت و کتاب جدید گیر نمی آوردند نَشْخی شدید به سراغشان می آمد و زمین و زمان را گاز می گرفتند و هیچ چیز هم جای آن را بر نمی کرد. در واقع لذت کتاب و کتابخوانی هم رده با گوارایی میگساری در میکده جان بود و آنجا که «شاه نعمت الله ولی» خدا بیمارز می فرمود «دوستان وقت عصیر است و کتاب بنده خدا پر بیراه نمی گشت.

اما با مجازی شدن آسمان و زمان، خلق الله گوشه به دست آخرین میخ بر تابلو پیکر بی رمق کتاب را چنان کوبیدند که روس ها بادیش را شنیدند و به قولی «ما فاتحه کتاب خواندیم» تا جایی که امروز فرهنگ مملکت در حسرت یک کام خلق الله از کتاب، نَشْخ مانده است.

امروز اگر در انوبوس یا اتاق انتظار پزشک کسی زانم لال،

فرستات روزنامه بخوانید



در تقویم رسمی کشورمان، روزهایی چون تولد بزرگان، مناسبت‌های ملی و مذهبی یا ایام مربوط به علم و فرهنگ با نام و نشانی شناخته می‌شوند. اما هفدهم تیر، روز جهانی بچگی کردن است، این روز، روزی است به ظاهر ساده اما عمیق؛ روزی برای یادآوری «بچگی کردن»، برای زنده کردن خاطرات، شادی‌ها، خیال‌پردازی‌ها و حتی شیفتهایی که جهان بزرگسال‌ها کمتر مجال لمس‌شان را می‌دهد. این روز بهانه است تا به‌جای مرور دغدغه‌های روزمره و اخبار دشوار اقتصادی، اجتماعی و سیاسی، لحظه‌ای درنگ کنیم و دوباره به کودکی و اهمیت آن در توسعه انسانی و اجتماعی‌بندیشیم.

کودکی ارزش فراموش‌شده یا سرمایه فردا؟

در سال‌های اخیر، مفهوم کودکی تحت تأثیر تحولات اجتماعی، فشارهای اقتصادی و تغییر سبک زندگی دچار دگرگونی‌های عمده‌ای شده است. امروز بسیاری از کودکان ایرانی، به‌دلیل متعددی چون فقر، معضلات اجتماعی، مشکلات آموزشی، یا حتی دغدغه‌های والدین، از بخش مهمی از حقوق کودکی یعنی همان «بچه بودن» و تجربه بازی، دوستی، سؤال بی‌پایان، رؤیایا و حتی اشتباه کردن محروم می‌مانند. این در حالی است که تجربه‌ی کودکی، زیربنای تمام مهارت‌های زندگی آینده است. خلاقیت، تعاون، تاب‌آوری، مهارت‌های حل مسئله و حتی صلاحیت‌های اجتماعی، همگی ریشه در همان سال‌هایی دارند که بچه‌ها آزادانه می‌دوند، چیزهای تازه کشف می‌کنند، می‌ترسند،

فرصت‌های دنیای جدید با بازی و تجربه واقعی، تعامل با دیگران، آزاد بودن برای اشتباه کردن و کسب تجربه در جهان واقعی است.

همه ما ضامن کودکی هستیم

هفدهم تیر، تنها متعلق به کودکان نیست؛ بلکه روزی است تا والدین، مدیران، معلمان، قانون‌گذاران و حتی صاحبان بنگاه‌های اقتصادی یادشان بیاید که بزرگ‌ترین سرمایه جامعه، کودکان و ایام و میدان بازی آن‌هاست. کودکان باید اجازه داشته باشند اشتباه کنند، رشد کنند و شادی را تجربه کنند.

جامعه‌ای که کودکی را می‌فروشد و کودکان را به خاطر ضعف در آموزش، کار کودک یا آسیب‌های اجتماعی قربانی می‌کند، در واقع سرمایه فردای خود را می‌سوزاند.

یک نگاه تازه؛ بازگشت به اصل زندگی

شاید ساده‌ترین درس این روز، برای بزرگسالان باشد: قدری بچگی کنیم. دقایقی دل از حساب و کتاب روزمره، اخبار و استرس‌ها بشوییم، به خاطرات کودکی‌مان سر بزنیم و حتی کمی خیال‌پردازی کنیم. به کودکان خود بیشتر توجه کنیم، با آن‌ها گفتگو کنیم، به پارک برویم و فرصت تجربه و بازی تازه به آن‌ها بدهیم.

شاید بزرگ‌ترین دستاورد روز بچگی کردن، یادآوری این واقعیت باشد که تخیل، بازی و شادی، سرمایه خاموش رونق اقتصادی، سلامت اجتماعی و تاب‌آوری فردی و جمعی‌اند.

هفدهم تیر مبارک؛ امروز به تمام بچه‌هایی که هنوز درون بزرگسالان هم زندگی می‌کنند فکر کنیم.

آلوده به عادت

راضیه حسینی روزنامه نگار



در سایت روزنامه بخوانید

مدیر شرکت کنترل کیفیت هوای تهران: «مردم به گردوغبار عادت کنند؛ از سال‌های آینده در کشور تداوم خواهد داشت.»

برخی مسئولان دیگر خودشان هم از وعده وعید دادن خسته شده‌اند و تصمیم می‌گیرند که «همینی که هست» بشوند. این مرحله مزیت‌های ویژه‌ای دارد که به ذکر چند نمونه می‌پردازیم:

اول این‌که دیگر لازم نیست مسئولان خودشان را به‌زحمت بیندازند و آماری از بهبود وضعیت ارائه کنند، یا مدام بگویند مردم تحمل کنید، شرایط قرار است بهتر شود؛ یا از همه سخت‌تر، یک سری پلن و برنامه برای بهترشدن شرایط بچینند. درست است که هیچ‌کدام از این برنامه‌ها هیچ‌گاه عملی نمی‌شوند، اما باز هم فکرکردن و چیند یک سری ایده‌های فانتزی هم کار سختی است. دومین مزیت این است که دیگر مطالبه‌گری وجود نخواهد داشت و مسئولان نیازی نیست در هیچ زمینه‌ای پاسخگو باشند.

هر وقت مردم گفتند «این چه وضعی است؟» می‌توانند با خیال

توقف ساخت کارخانه بی‌وای‌دی در مکزیک به دلیل نگرانی‌های سیاسی

اوضاع سیاسی، تصمیم جدیدی درباره سرمایه‌گذاری اتخاذ نمی‌شود. همچنین، برخی گزارش‌ها به مشکلات اخیر این شرکت در برزیل بر اثر شرایط کاری نامناسب و ادعاهای کار اجباری اشاره کرده‌اند که موجب بازبینی رویکردهای توسعه بین‌المللی «بی‌وای‌دی» شده است. این شرکت همچنان قصد دارد حضورش در بازارهای جهانی را توسعه دهد و اخیراً موفق شده در بازار اروپا پیشتاز فروش خودروهای برقی شود.



کاریکاتور / طرح: علی قناعت

بریکس، اصلاح ساختار صندوق

بین‌المللی پول را خواستار شد

وزیران دارایی کشورهای عضو بریکس، با صدور بیانیه‌ای مشترک برای اولین بار به موضوع یکپارچه درباره اصلاحات صندوق بین‌المللی پول دست یافتند.

وزیران دارایی کشورهای عضو بریکس، لغو سنت اروپایی مدیریت این نهاد و بازتوزیع حق رأی را خواستار شدند و اعلام کردند اصلاح سهمیه کشورها باید موقعیت جدید اعضا در اقتصاد جهانی را منعکس کند و در عین حال سهمیه فقیرترین کشورها محفوظ بماند.

بریکس پیشنهاد می‌کند فرمول جدیدی برای محاسبه سهمیه، مبتنی بر تولید اقتصادی و قدرت خرید تعیین شود تا سهم کشورهای در حال توسعه افزایش یابد. اعضا توافق کردند در نشست آتی دسامبر صندوق از این طرح حمایت کند؛ طرحی که می‌تواند معادلات قدرت را در این نهاد مالی جهانی بازتعریف کند.

هشدار بانک مرکزی روسیه؛

اقتصاد در آستانه دوران پرتلاطم

رئیس بانک مرکزی روسیه با اشاره به ضرورت سازگاری ساختاری اقتصاد با تحریم‌ها، اعلام کرد اقتصاد این کشور وارد دوره‌ای از نوسانات جدید و تغییرات فناورانه خواهد شد.

الویرا نابیولینا تصریح کرد: هزینه بالای نیروی کار، پیامد هزینه‌های نظامی و محدودیت‌های مهاجرتی است که مدت‌ها پابرجا خواهند بود. او با ذکر اینکه روسیه باید به منابع داخلی متکی باشد، بر لزوم افزایش بهره‌وری نیروی کار تأکید کرد.

نابیولینا گفت تورم سریع‌تر از حد انتظار در حال کاهش است و اگر روند کاهشی تداوم یابد، احتمال کاهش بیشتر نرخ بهره وجود دارد. او ادعای روبل بیش‌ازحد ارزش‌گذاری‌شده را رد کرد و افزود نرخ ارز ضعیف نشانه تورم مزمن و عدم اعتماد به پول ملی است و هدف ما این نیست. به گفته وی، اقتصاد روسیه با چالش‌های فنی عمیق به‌ویژه هوش مصنوعی روبرو می‌شود.

هشدار تعرفه‌ای ترامپ؛ نرخ‌های واردات تا ۷۰ درصد

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با تهدید به اعمال تعرفه‌های جدید تا ۷۰ درصد بر واردات، بار دیگر شرکای تجاری این کشور را تحت فشار قرار داد. او اعلام کرد که نامه‌هایی با موضوع تعرفه‌های متعدد تا چند روز آینده برای کشورهای مختلف ارسال خواهد شد و از اول آگوست تعرفه‌ها اجرایی می‌شوند.

ترامپ تصریح کرد تعرفه‌ها بسته به کشور یا کالای صادراتی میان ۱۰ تا ۷۰ درصد متغیر است و در صورت عدم توافق با آمریکا، این سیاست اعمال خواهد شد. برآورد می‌شود در صورت اجرای کامل تعرفه‌های متقابل، میانگین تعرفه‌ها بر واردات آمریکا تا بیش از ۲۰ درصد برسد که رشد و تورم در این کشور را تهدید می‌کند.

مذاکرات تجاری فشرده با کشورهایی چون ژاپن، کره‌جنوبی و اتحادیه اروپا ادامه دارد و برخی توافقات‌های تجاری با کشورهایی مانند بریتانیا، چین و ویتنام حاصل شده است.

افزایش نرخ بیکاری منطقه یورو

جدیدترین گزارش یورواستات حاکی از افزایش نرخ بیکاری منطقه یورو به ۶.۳ درصد در ماه مه ۲۰۲۵ است که نسبت به ۶.۲ درصد ماه قبل افزایش اندک داشته است.

تعداد کلی بیکاران در اتحادیه اروپا به ۱۳ میلیون نفر رسیده که از این میان، ۱۰.۸ میلیون نفر در منطقه یورو هستند. جوانان زیر ۲۵ سال سهم ۱۴.۸ درصدی از بیکاری اروپا را دارند که نسبت به ماه قبل کمی بیشتر شده است. بیشترین نرخ بیکاری متعلق به اسپانیا به ۱۰.۸ درصد و کمترین نرخ مربوط به مالت با ۲.۷ درصد گزارش شده است. کارشناسان دلایل این رشد را کاهش تولید صنعتی و فضای نامطمئن مذاکرات تجاری میان اروپا و آمریکا می‌دانند که شرکت‌های بزرگی را به تعدیل نیرو واداشته است.

سقوط غیرمنتظره سفارش‌های کارخانه‌ای آلمان

بر اساس گزارش اداره فدرال آمار آلمان (دستاتیس)، سفارش‌های جدید کارخانه‌های آلمان در ماه مه ۲۰۲۵ نسبت به ماه قبل ۱.۴ درصد کاهش یافته است در حالی که پیش‌بینی‌ها افتی بسیار کمتر را انتظار داشتند.

در بخش‌هایی چون محصولات رایانه‌ای، الکترونیکی و نوری شاهد کاهش شدید سفارش‌ها (تا ۱۷.۷ درصد) بوده‌ایم. سفارش‌های تجهیزات الکتریکی و فلزات پایه نیز افت چشمگیر داشته اما سفارش در برخی بخش‌های تولید فلزات ساخته‌شده و تجهیزات حمل‌ونقل رشد نشان داده است.

به‌رغم این کاهش‌ها، روند سالانه مجموع سفارش‌های سال ۲۰۲۵ مثبت بوده است. کارشناسان این افت را نشانه تداوم مشکلات بخش تولید اولین اقتصاد اروپا می‌دانند.

کارگران زیر بار افزایش قیمت‌ها و وعده‌های بی‌اثر

سفره کارگران زیر تیغ تورم



اکرم رضائی نژاد تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران از تورم خردادماه ۱۴۰۴، بار دیگر زنگ خطر را برای سفره کارگران و اقشار ضعیف به صدا درآورد. بر اساس این گزارش، نرخ تورم ماهانه به ۳.۳ درصد رسید که بالاترین رقم ثبت‌شده در یک‌سال اخیر و نشانه تشدید فشار بر معیشت خانواده‌های کارگری است. در این میان، با وجود افزایش حقوق کارگران در سال ۱۴۰۴ بررسی‌های کارشناسان نشان می‌دهد که گرانی افسارگسیخته و تورم، اثر این افزایش را به کلی بی‌اثر کرده و کارگران همچنان با سفره روزی‌روز کوچک‌تر و شکاف درآمد و هزینه دست‌وپنجه نرم می‌کنند.

بزرگ‌ترین سهم تورم خرداد از آن گروه خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات است که تنها در یک ماه گذشته ۴.۹ درصد رشد قیمت داشته‌اند؛ در حالی که کالاهای غیرخوراکی و خدمات ۲.۵ درصد افزایش یافته‌اند. بیشتر هزینه خانوارهای کارگری صرف همین اقلام خوراکی و مایحتاج روزمره می‌شود و این یعنی بخش عمده بار تورم، مستقیم بر دوش کارگران قرار گرفته است.

در این باره علی خدایی، نماینده کارگران در شورای عالی کار در گفت‌وگو با عصر اقتصاد، می‌گوید: حقوق یک کارگر با سه فرزند حتی برای تأمین الزامات حیاتی خانواده‌اش کافی نیست.

رقم پیشنهاد شده توسط شورای کارگران برای هزینه معیشت حدود ۲۴ میلیون تومان بود، اما رقم نهایی اعلامی فقط پانزده میلیون تومان شد. متأسفانه افزایش حقوق نه تنها فاصله معیشت

بزرگ‌ترین سهم

تورم خرداد از آن

گروه خوراکی‌ها،

آشامیدنی‌ها و

دخانیات است

که تنها در یک

ماه گذشته

۴.۹ درصد

رشد قیمت

داشته‌اند؛ در

حالی که کالاهای

غیرخوراکی و

خدمات ۲.۵

درصد افزایش

یافته‌اند

در سایت روزنامه‌هایوبیان:



و اکتش به انتقادات نمایندگان کارگری اظهار می‌کند: دولت برای امسال مهار تورم و حمایت از معیشت کارگران را از اولویت‌های اصلی خود قرار داده است. اصلاح سیاست‌های بانکی، افزایش نظارت بر بازار و شفاف‌سازی منابع یارانه‌ای جزو برنامه‌های اجرایی دولت است. کارگران خط مقدم تولید کشورند و ما وظیفه داریم پیگیر رفع مشکلات معیشتی آن‌ها باشیم.

هم‌اکنون کارگروه‌هایی برای بازنگری تعیین دستمزد و بررسی تأثیرگذاری سیاست‌های حمایت اجتماعی تشکیل شده و نتایج آن به زودی اعلام خواهد شد.

ادغام با گزارش آماری و تحلیل ساختاری تورم
افزایش تورم خردادماه نه فقط نتیجه تکانه‌های سیاسی و نوسان ارز، بلکه بازتاب ساختار بیمار اقتصاد است. جایی که بدهی بانک‌ها، نابسامانی اعتباری، رشد فزاینده نقدینگی بدون تولید کافی و وابستگی بودجه به درآمد نفت و مالیات متزلزل، سیاست‌های حمایتی را از بنیان ضعیف کرده است. کارشناسان تأکید می‌کنند اگر اصلاحات بانکی، بازتعریف جایگاه بانک مرکزی، کاهش وابستگی بودجه به نفت، و افزایش تولید واقعی در دستور کار قرار نگیرد، افزایش حقوق کارگران نمی‌تواند قدرت خرید را ترمیم کند و روند فقر شاغلان و کاهش هزینه مسکن و ارتقاء داشت. حذف یارانه پردرآمدها نیز بدون اصلاح بنیادی، فقط چند ماهی نفس بازار را تازه می‌کند.

از سال گذشته هم وخیم‌تر خواهد شد.

اما حسن نوری، مدیرکل امور استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر حمایت‌های هدفمند دولت عنوان می‌کند: سیاست دولت بر این است که بودجه‌های حمایتی و یارانه‌ها بیشتر به گروه‌های کم‌درآمد

افشار آسیب‌پذیر اختصاص یابد. تلاش داریم همکاری گسترده‌تری با تشکل‌های کارگری و کارفرمایی داشته باشیم تا سیاست‌های حمایتی منجر به بهبود واقعی معیشت شود. با وجود مشکلات ساختاری، وزارت تعاون پیگیر طرح‌هایی برای کاهش هزینه مسکن و ارتقاء خدمات رفاهی کارگران است.

دوره اوج جابه‌جایی خانوارهاست. این تحولات متأسفانه به سرعت و سهولت بیشتری انجام شود.



بازار مسکن ایران، بازار مسکن از نیمه دوم سال ۱۴۰۱ تا کنون در رکود معاملات قرار گرفته و از نیمه دوم سال ۱۴۰۳ از نظر قیمت نیز به ثبات نسبی رسیده است. ثبات نسبی قیمت‌ها که از نیمه دوم سال گذشته آغاز شد و کاهش محسوس تقاضای خرید، بسیاری را به آینده‌ای آرام در این بازار امیدوار کرده است. کاهش قدرت خرید متقاضیان مصرفی، افزایش مالیات بر خانه‌های خالی و افت تقاضای سرمایه‌گذاری از مهم‌ترین دلایل حفظ این وضعیت به شمار می‌روند.

به گزارش ایسنا، در همین راستا، کارشناسان معتقدند اگر قیمت مسکن طی سه تا چهار سال بدون افزایش بماند، رشد تدریجی توان خرید می‌تواند به رونق دوباره بازار کمک کند. با این حال، دو عامل تازه به رکود دامن زده‌اند: نخست، ریسک‌های سیاسی منطقه‌ای که باعث کاهش چشمگیر معاملات خرید و فروش شده‌اند؛ دوم، افزایش عرضه املاک اجاره‌ای به واسطه خروج گسترده اتباع بیگانه. به طور مشخص، گزارش‌ها نشان می‌دهد پس از آغاز جنگ ۱۲ روزه ایران و رژیم صهیونیستی، میزان تقاضا برای خرید خانه در برخی مناطق تهران روندی نزولی داشته و حتی قیمت‌های پیشنهادی تا ۸.۵ درصد کاهش یافت.

از سوی دیگر، خروج حدود ۴۰۰ هزار مهاجر غیرقانونی افغان از کشور و جمع‌آوری اتباع غیرمجاز در تهران، عرضه مسکن استیجاری را بیشتر کرده است، به ویژه در مناطق پایین‌شهر که املاک خالی با قیمت‌های سال قبل به بازار برگشته‌اند و باعث کاهش نرخ اجاره شده‌اند. پلیس و نهادهای مسئول نیز با شناسایی و پاکسازی محل تجمع اتباع غیرمجاز و جریمه مالکان متخلف، نقش موثری در این تحولات داشته‌اند. در حالی که فصل تابستان، دوره اوج جابه‌جایی خانوارهاست، این تحولات عرضه و تقاضا، می‌تواند نوید بازاری آرام و کم‌نوسان را بدهد؛ هرچند رکود معاملات متأسفانه به کاهش ساخت‌وساز منجر می‌شود و با توجه به افزایش هزینه مصالح، این موضوع می‌تواند در آینده بازار را با کمبود مواجه کند. طرح نهضت ملی مسکن دولت و پیشنهادات کارشناسان برای توسعه مسکن استیجاری و اجاره به شرط تملیک، گرچه امیدوارکننده است، اما هنوز اجرا نشده و اثرگذاری آن منوط به عملیاتی شدن طرح‌هاست.

افزایش ۳۰ درصدی نرخ بلیت قطار از نیمه دوم تیرماه

دبیر انجمن صنعتی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی، خبر داد که نرخ بلیت قطارهای مسافری از نیمه دوم تیرماه ۳۰ درصد افزایش می‌یابد.

طبق گزارش ایسنا، به گفته ابوالقاسم سعیدی، این افزایش طبق روال سالانه و مصوبه شورای عالی ترابری کل کشور صورت گرفته اما در سال جاری به دلیل شرایط خاص کشور و تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی اجرای آن با کمی تأخیر انجام شد.

سعیدی اظهار کرد که نرخ جدید بلیت برای ایام اربعین نیز براساس همین مصوبه تعیین خواهد شد و افزایش جداگانه‌ای برای مسیرهای پرتردد اعمال نمی‌شود. او افزود با وجود عقب‌ماندگی نرخ بلیت نسبت به تورم، شرکت‌ها به مصوبات قانونی متعهد باقی خواهند ماند.

خسارت ۶ هزار میلیارد تومانی جنگ به ایرلاین‌ها

عصراقتصاد - دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی اعلام کرد که بر اثر جنگ ۱۲ روزه اخیر و تعطیل پروازها، شرکت‌های هواپیمایی بیش از شش هزار میلیارد تومان درآمد از دست داده‌اند. مقصود اسعدی سامانی گفت: در این مدت ۱۲ هزار و ۲۹ پرواز داخلی و بین‌المللی لغو شد و نزدیک به ۸۴۰ هزار بلیت باطل گردید. او خواستار حمایت مالی دولت از ایرلاین‌ها از جمله در زمینه تسهیلات بانکی، استهمال بدهی‌ها و پرداخت مالیات و حق بیمه شد.

اسعدی سامانی تأکید کرد که شرکت‌های هواپیمایی تمام تلاش خود را برای حفظ نیروی انسانی به کار گرفته‌اند و ضرر ناشی از لغو پروازها به شرکت‌ها و صنایع وابسته سرایت کرده است.

مطالبات داروخانه‌ها از بیمه‌ها و هشدار درباره کمبود دارو



عضو هیئت‌مدیره انجمن داروسازان، از عقب‌ماندگی چند ماهه بیمه‌ها در پرداخت مطالبات داروخانه‌ها خبر داد.

طبق گزارش مهر، به گفته هادی احمدی، پرداخت‌های سازمان‌های بیمه‌گر نسبت به سال قبل چند ماه معوق بوده و ادامه این روند می‌تواند به افزایش چک‌های برگشتی و حتی کمبود کاذب دارو بیانجامد.

احمدی تأکید کرد که بر عهده وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو است که با پیگیری پرداخت مطالبات داروخانه‌ها از بیمه‌ها و هدفمندی یارانه‌ها، مانع اختلال در زنجیره تأمین دارو شوند. او هشدار داد که عدم اصلاح وضعیت نقدینگی داروخانه‌ها می‌تواند به بحران جدی در حوزه تأمین و عرضه دارو بیانجامد.

تسهیلات جدید گمرک برای ترخیص دارو و شیرخشک

عصراقتصاد - رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد که برای حمایت از واردکنندگان اقلام دارویی و سلامت‌محور، تا اطلاع ثانوی ضمانت‌نامه بانکی جایگزین واریز نقدی برای ترخیص دارو، شیرخشک و تجهیزات پزشکی شده است. فرود عسگری گفت: بر اساس بخشنامه جدید، ارائه ضمانت‌نامه بانکی به ارزش حداقل ۱۰۰ میلیون تومان برای ترخیص انواع دارو و مواد اولیه کافی است و الزام به واریز نقدی لغو شده است. این تصمیم در راستای جبران کمبود نقدینگی و روان‌سازی واردات اقلام حیاتی اتخاذ شده تا روند تأمین دارو و کالاهای سلامت‌محور با سرعت و سهولت بیشتری انجام شود.

درخواست ایران از چین برای لغو متقابل ویزای گردشگری



عصراقتصاد - در جریان اجلاس وزرای گردشگری کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در چین، ایران از یکن خواست تا متقابلاً ویزای گردشگری برای ایرانیان را لغو کند.

حجت‌الله ایوبی، رئیس مرکز بین‌الملل وزارت میراث فرهنگی، ضمن اشاره به لغو یک‌طرفه ویزا برای اتباع چین و حجم بالای همکاری‌های فرهنگی و هنری در کشور، پیشنهاد داد که کمیته مشترک فرهنگی برای تسریع همکاری‌ها تشکیل شود. معاون وزیر فرهنگ چین نیز از این پیشنهاد استقبال کرد و اعلام کرد ایران و چین می‌توانند پروژه‌های مشترک فرهنگی و گردشگری را توسعه دهند و زمینه تردد و تعامل بیشتر گردشگران و هنرمندان را فراهم سازند.

گزارش های استانی

خبر

خرید تضمینی ۵۳ هزار تن گندم از کشاورزان همدانی

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی همدان گفت: ۵۳ هزار تن گندم از ابتدای فصل خرید تاکنون به شکل تضمینی از کشاورزان این استان خریداری شده است. حمزه خانجانی روز دوشنبه با بیان اینکه ارزش گندم خریداری شده بیش از ۱۱ هزار میلیارد ریال برآورد شده است اظهار کرد: در راستای سیاست‌های حمایتی دولت از کشاورزان، عملیات خرید تضمینی گندم در استان همدان از اوایل تیرماه آغاز شد و همچنان ادامه دارد.

وی ادامه داد: ۵۲ مرکز خرید گندم در ۱۰ شهرستان استان مستقر است که پیش بینی می شود ۴۳ هزار تن گندم از کشاورزان استان خریداری شود.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی همدان، سطح زیر کشت گندم (آبی و دیم) در سال زراعی جاری در استان همدان را ۴۳۶ هزار و ۴۰۰ هکتار عنوان کرد و گفت: از این میزان ۷۵ هزار و ۳۹۲ هکتار آن گندم آبی و ۳۶۱ هزار هکتار آن گندم دیم است.

خانجانی با بیان اینکه سال گذشته ۹۰۲ هزار تن گندم از مزارع همدان برداشت شد افزود: از این میزان ۷۰۶ هزار تن آن به صورت خرید تضمینی بوده است.

وی، تامین امنیت غذایی وظیفه و رسالت اصلی جهاد کشاورزی برشمرد و ادامه داد: در طی روزهای گذشته و جنگ ۱۲ روزه این سازمان برای تحقق این امر اهتمام جدی داشت. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی همدان گفت: برداشت گندم امسال با هزار و ۶۸۰ دستگاه کمباین در مدت حدود ۵۰ روز از اوایل تیرماه تا اواخر مرداد ماه انجام می شود.

خانجانی افزود: مراکز خرید تضمینی گندم شامل مراکز دولتی، کارخانه آرد، سیلو، مراکز خرید روستایی، تعاونی های تولید و تعاونی های روستایی است. وی یادآوری کرد: خرید تضمینی گندم از اولین برداشت از دیمزارها (اوایل تیرماه) آغاز می شود و تا نیمه مهرماه ادامه دارد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی همدان یادآوری کرد: ۷۵ درصد خرید تضمینی گندم سال گذشته توسط تعاونی های تولید و تعاونی های روستایی انجام شد و امسال اگر ۶۵۰ هزار تن گندم خریداری شود، پرداخت ۱۳.۵ همت بابت خرید تضمینی گندم به کشاورزان برآورد می شود.

خانجانی یادآوری کرد: سال گذشته ۱۲ همت بابت خرید تضمینی گندم به کشاورزان استان همدان پرداخت شد.

سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی استان مطرح کرد

خیز جدید برای حمایت از سرمایه‌گذاری در فارس



سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بیان اینکه با هدف حمایت از تولید و کاهش موانع پیش‌روی سرمایه‌گذاران، واگذاری زمین در ۶ شهرک و ناحیه صنعتی پرتقاضای فارس بدون مزایده و از طریق فرآیند ساده‌تر اداری انجام می‌شود، گفت: این اقدام می‌تواند به تسریع راه‌اندازی واحدهای صنعتی در استان کمک کند.

عباس برنهاد ، در نشست شرکت شهرک‌های صنعتی فارس گفت: در پی اجرای سیاست‌های دولت برای تقویت تولید و جذب سرمایه، شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در شش شهرک و ناحیه صنعتی استان بدون برگزاری مزایده به سرمایه‌گذاران زمین واگذار می‌کند.

وی تصریح کرد: این تصمیم با هدف تسهیل مسیر سرمایه‌گذاری و پاسخ‌گویی سریع‌تر به تقاضای فعالان اقتصادی اتخاذ شده و براساس آن، متقاضیان می‌توانند بدون ورود به فرآیند مزایده، زمین صنعتی دریافت کنند.

برنهاد افزود: شهرک‌ها و نواحی

صنعتی فتح‌آباد مرودشت، جهرم، سنگ

نر-rیز، همایجان سپیدان، شهیدآباد

خرم‌بید و شهید جاویدی سپیدان شامل

این طرح حمایتی هستند. این مناطق

به‌واسطه موقعیت مناسب و استقبال سرمایه‌گذاران، در زمره شهرک‌های پرتقاضا محسوب می‌شوند.

سرپرست شرکت شهرک‌های

صنعتی فارس با اشاره به اینکه پیش

از این واگذاری‌ها در این مناطق صرفاً

از طریق مزایده انجام می‌گرفت،

تصریح کرد: با اجرای این سیاست، روند

تخصیص زمین کوتاه‌تر و برای متقاضیان

شفاف‌تر خواهد شد.

وی ادامه داد: این تغییر رویکرد بخشی از بسته حمایتی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در همکاری با سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران است که هدف آن، کاهش موانع ورود سرمایه‌گذاران جدید به عرصه تولید است.

سرپرست شرکت شهرک‌های

صنعتی فارس همچنین تأکید کرد:

واگذاری زمین بدون مزایده، صرفاً به

متقاضیان واجد شرایط و مطابق ضوابط قانونی انجام می‌شود و لازم است افراد مدارک و مستندات لازم را برای بررسی ارائه دهند. برنهاد از کارآفرینان و فعالان اقتصادی خواست تا از این فرصت برای راه‌اندازی طرح‌های تولیدی و توسعه اشتغال در استان استفاده کنند و ابراز امیدواری کرد که این اقدام زمینه‌ساز جهشی نو در حوزه تولید و صنعت فارس باشد.

صادرات بیش از ۶۷۰میلیون دلار کالا از گمرکات کرمانشاه در سه ماه نخست سال



صادرات ۳۸۲ هزار تُن کالا به ارزش ۱۶۵ میلیون و ۷۸۶ هزار دلار، سومین گمرک فعال استان از نظر وزن و ارزش صادراتی محسوب می‌شود.

وی همچنین افزود: گمرک شیخ‌صه در این مدت ۱۱۶ هزار و ۶۳۵ تُن کالا به ارزش ۷۴ میلیون و ۸۸۱ هزار دلار و گمرک شوشمی نیز ۱۵۱ هزار و ۸۶۳ تُن کالا به ارزش ۱۴ میلیون و ۲۹۶ هزار دلار صادر کرده‌اند.

سرپرست حوزه نظارت گمرکات استان کرمانشاه در پایان اظهار داشت: عمده اقلام صادراتی از گمرکات استان شامل میلگرد و آهن‌آلات، کاشی و سرامیک، محصولات پلاستیکی، ظروف یکبار مصرف، میوه و تره‌بار، سنگ‌های ساختمانی و لبنیات بوده است.

مناطق آزاد

تسریع در توسعه زیرساخت‌های ترانزیتی منطقه آزاد ماکو با اجرای پروژه کمربندی

مدیر فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد تجاری، صنعتی ماکو گفت: تعریض کمربندی ماکو-بازرگان با اعتبار ۷۰۰ میلیارد تومانی در حال اجرا بوده و ۸ کیلومتر از این مسیر در هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد.

فرهنگ بهادری، از تداوم عملیات عمرانی در محورهای حیاتی این منطقه خبر داد و گفت: پروژه تعریض و دوبانده‌سازی مسیر کمربندی ماکو-بازرگان به طول ۳۰ کیلومتر، یکی از مهم‌ترین طرح‌های زیرساختی در حال اجرا در منطقه است که از محل اعتبارات سازمان آغاز شده و با جدیت ادامه دارد.

بهادری با اشاره به پیشرفت فیزیکی پروژه افزود: تاکنون ۸ کیلومتر از این مسیر با صرف اعتباری بالغ بر ۲۳۰ میلیارد تومان تعریض و آماده بهره‌برداری شده و در هفته دولت افتتاح خواهد شد.

وی همچنین از اجرای ۲۲ کیلومتر باقیمانده توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) خبر داد و تصریح کرد: این بخش از مسیر نیز با اختصاص اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان در دست اجراست و با رفع کامل معارضان محلی، عملیات اجرایی با قدرت ادامه می‌یابد.

مدیر فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد ماکو خاطرنشان کرد: با بهره‌برداری کامل از این پروژه، گره‌های ترافیکی و سوانح جاده‌ای در این محور کاهش چشمگیری خواهد یافت و مسیر ترانزیتی منطقه، ایمن‌تر و روان‌تر خواهد شد. بر اساس برآوردها، برای تکمیل این پروژه استراتژیک، در مجموع بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته است.

رحمت زاده:

قوانین حمایتی از مناطق آزاد

نباید دستخوش تفسیرها و اقدامات

سلیقه‌ای شود

رئیس فراکسیون نظارت بر مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در مجلس شورای اسلامی با اشاره به عدم اجرای صحیح قوانین حمایتی از مناطق آزاد، اظهار داشت: قوانینی که مزیت‌هایی برای این مناطق تعیین کرده‌اند، بعضاً اجرا نمی‌شوند یا دستخوش تفسیرها و اقدامات سلیقه‌ای شده‌اند. سعید رحمت‌زاده پشتیبری از جلسه مشترک هیئت‌رئیسه فراکسیون نظارت بر مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد خبر داد و گفت: در این نشست آخرین وضعیت فعالیت شهرک‌های صنعتی، واحدهای تولیدی، مجموعه های بازرگانی و حجم صادرات و واردات مناطق آزاد در بازه زمانی ۱۴۰۳ مورد بررسی قرار گرفت. همچنین در این جلسه مقرر شد تا تأثیرات جنگ ۱۲ روزه بر واحدهای آسیب دیده مناطق آزاد و به طور کلی واردات و صادرات این مناطق هم در قالب گزارش دیگری به فراکسیون ارائه شود.

ارسال رایگان رمز یکبار مصرف در «بله» برای کسب‌وکارها

اپلیکیشن «بله» در اقدامی حمایتی، ارسال رمز یکبار مصرف (OTP) را برای کسب‌وکارها و سازمان‌ها رایگان کرد. این خدمت با هدف تسهیل اخراز هویت کاربران و کاهش هزینه‌های جاری کسب‌وکارهای دیجیتال ارائه شده است.

به گزارش روابطعمومی بانک ملی ایران، سامانه OTP بله با سرعت ارسال بالا، قابلیت ارسال پیام به کاربران خارج از کشور، گزارش‌گیری لحظه‌ای و امنیت بالا، بستری کارآمد برای مدیریت فرآیندهای اخراز هویت فراهم کرده است.

کسب‌وکارها، سازمان‌ها و سامانه‌های عمومی می‌توانند با مراجعه به آدرس safir.bale.ai/ gateway ضمن دریافت آموزش‌های لازم، به‌سادگی از این سرویس استفاده کنند.

بله اعلام کرده که این اقدام در راستای حمایت از اقتصاد دیجیتال و ایجاد تجربه‌ای ایمن، سریع و رایگان برای کاربران و شرکت‌ها انجام شده و به بهبود تعاملات دیجیتال کمک خواهد کرد.

اعلام پایان مهلت شرکت در قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه بانک مسکن

با نزدیک شدن به پایان تیرماه، بانک مسکن اعلام کرد تنها دو هفته برای افتتاح یا تکمیل موجودی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز و شرکت در چهل‌وپنجمین مرحله قرعه‌کشی جوایز این حساب‌ها باقی مانده است.

براساس اعلام بانک، مهلت نهایی شرکت در قرعه‌کشی تا پایان روز ۳۱ تیر ۱۴۰۴ تعیین شده و تمامی متقاضیان باید شرایط لازم را رعایت کنند؛ از جمله نگهداری حداقل موجودی طی ۹۰ روز متوالی و فعال بودن حساب با حداقل موجودی یک‌میلیون ریال در روز قرعه‌کشی.

جوایز این مرحله شامل ۵۰۰ کمک‌هزینه خرید یا نوسازی واحد مسکونی (۲.۵ میلیارد ریال)، ۳۰۰ کمک‌هزینه خرید موتورسیکلت برقی، ۴۰۰ کمک‌هزینه خرید لوازم خانگی ایرانی، ۵ هزار کمک‌هزینه خرید صنایع‌دستی، ۷۵ هزار جایزه نقدی ۵ میلیون ریالی و صدها هزار جایزه نقدی دیگر است. بانک مسکن هدف از این قرعه‌کشی را قدردانی از مشارکت خیرخواهانه مردم در سنت پسنديده قرض‌الحسنه و حمایت از طرح‌های عام‌المنفعه همچون ازدواج جوانان، درمان بیماران نیازمند، آزادی زندانیان و بازسازی مناطق آسیب‌دیده عنوان کرده است.

۳۴ سال همراهی بانک توسعه صادرات با صنایع پیشران کشور

بانک توسعه صادرات ایران، به‌عنوان تنها بانک تخصصی‌توسعه‌ای کشور در حوزه صادرات غیرنفتی، طی ۳۴ سال گذشته نقش مهمی در تأمین مالی صنایع پیشران کشور ایفا کرده است. این بانک با تمرکز بر حمایت از صنایع بالادستی و صادرات‌محور نظیر پتروشیمی، فولاد، خودروسازی، دارویی و فناوری‌های نوین، یکی از ارکان کلیدی در توسعه صنعتی و ارزآوری کشور محسوب می‌شود.

در دو سال اخیر، این بانک با پرداخت ۸۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات-بیش از دو برابر کل تسهیلات ۳۲ سال گذشته-رشد ۱۱۴ درصدی را تجربه کرده است. همچنین تأمین مالی بیش از ۳۰۰ پروژه صادراتی به ارزش بالغ بر ۱۵ میلیارد دلار و ارائه خدمات یکپارچه در قالب بسته «الماسان»، از دستاوردهای مهم بانک به شمار می‌رود.

تمرکز بر زنجیره ارزش صادراتی، تحول دیجیتال، حمایت از خوشه‌های صنعتی، همکاری با صندوق توسعه ملی، و تأمین مالی زنجیره‌ای در صنایع استراتژیک از مهم‌ترین برنامه‌های بانک در سال‌های اخیر بوده است.

موفقیت‌های این نهاد با کسب رتبه‌های برتر در بهره‌وری، حمایت از صنایع دانش‌بنیان، و ایفای نقش مؤثر در سیاست‌گذاری صادراتی، بانک توسعه صادرات ایران را به بازوی راهبردی دولت در جهش تولیدات صادرات‌محور بدل کرده است.

حمایت بانک صادرات ایران از اشتغال‌زایی و مسکن در قالب مسئولیت‌های اجتماعی

بانک صادرات ایران در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی، طی سه ماه نخست سال ۱۴۰۴ بیش از ۵۹۵۰ فقره وام قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی به ارزش ۸۶۰۰ میلیارد ریال از طریق نهادهای حمایتی پرداخت کرده است. این حمایت‌ها شامل مشاغل خانگی و اشتغال سرپرستان خانوار از طریق نهادهایی چون کمیته امداد، سازمان بهزیستی و بسیج سازندگی است.

در حوزه مسکن نیز، بانک صادرات با پرداخت بیش از ۴۹۰۰ فقره وام قرض‌الحسنه و تسهیلات حمایتی در بخش‌های مختلف از جمله ودیعه مسکن مددجویان، مسکن اقدام ملی، مسکن روستایی و ایثارگران، نقش پررنگی در پشتیبانی از سیاست‌های کلان دولت ایفا کرده است. ارزش این تسهیلات بالغ بر ۲۱ هزار میلیارد ریال بوده است.

این اقدامات در ادامه رویکرد حمایتی بانک صادرات ایران برای توسعه پایدار، ارتقای معیشت اقشار آسیب‌پذیر و تقویت زیرساخت‌های اجتماعی کشور صورت گرفته و روند پرداخت‌ها با جدیت ادامه دارد.

بازار سرمایه در آستانه تحولات جدید



فاطمه حاج علی

بازار سرمایه در روز دوشنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۴، پس از پشت سر گذاشتن تعطیلات نسبتاً آرام، با حال و هوایی متفاوت و چالش‌برانگیز مواجه شد. اگرچه آغاز معاملات نوید بخش فضای متعادل و مثبتی بود، اما به تدریج با سرایت ویروس فروش به بخش‌های مختلف بازار، جو منفی مجدداً گسترده شد و امیدها برای بهبود سریع بازار کمرنگ شد. این روند نشان می‌دهد که در حالی که برخی از شاخص‌ها و رخدادها می‌توانستند زمینه رشد بازار را فراهم کنند، اما فضای روانی ناشی از ریسک‌های سیاسی و نظامی مانع از بهبود قابل توجه شده است.

نگاهی به شرایط ابتدایی معاملات

بازار دیروز با توجه به خبرها و اتفاقات رخ داده در تعطیلات، با شروعی نسبتاً خوب همراه بود. در ساعت‌های ابتدایی، اکثر بازارها متعادل و حتی مثبت ظاهر شدند و برخی سهم‌های اهرمی نیز روندی متعادل داشتند. این موضوع، نشانه‌ای از تلاش فعالان حقوقی برای جمع‌آوری صف‌های فروش و کنترل جو منفی بازار بود. اما این تلاش‌ها به اندازه‌ای نبود که بتوانند روند نزولی را کاملاً مهار کنند، به‌ویژه در بخش صندوق‌های سرمایه‌گذاری اهرمی که همچنان با چالش نقدشوندگی و فشار فروش مواجه بودند.

نقش حقوقی‌ها و حمایت‌های بازار

فعالیت حقوقی‌ها در سه مرحله قابل بررسی است: ابتدا با واکنشی آرام و شاید بی‌توجهی به عمق منفی بازار، سپس با پذیرش بحران و تلاش برای کنترل وضعیت و در نهایت ورود جدی و عملیاتی برای هدایت جریان پول به بازار. اما هنوز مرحله سوم به طور کامل اجرایی نشده و در نتیجه حمایت‌های واقعی به اندازه کافی احساس نمی‌شود. نکته مهمی که مطرح شده، عدم تحقق کامل وعده‌های حمایت مالی است؛ به طوری که از ۱۲۰ همتی که وعده شده بود، تنها حدود ۲۵ همت وارد بازار شده و بقیه هنوز تحقق نیافته‌اند و این موضوع باعث نگرانی درباره تداوم حمایت‌ها شده و تأکید می‌کند که بازار نیازمند توجه و اقدامات قوی‌تر و عملیاتی‌تر است.

تاثیر فضای سیاسی و ریسک جنگ بر بازار یکی از مهم‌ترین عوامل فشار بر بازار، ادامه ریسک جنگ و تحولات سیاسی است. در حالی که از لحاظ بنیادی بسیاری از سهم‌ها در نقاط جذابی برای ورود قرار دارند و گزارشات ماهانه و فصل مجامع نیز خبر از وضعیت مطلوب شرکت‌ها می‌دهد، اما سایه سنگین نااطمینانی سیاسی و نظامی مانع از رشد و جهش بازار شده است. تحلیلگران اعتراف دارند که هیچ چیز نمی‌تواند مانند

چشم‌انداز محتاطانه بازار ارز و طلا در هفته جاری؛ نوسانات محدود و تقاضای فصلی پایین

بازار طلا و ارز ایران پس از تعطیلات تاسوعا و عاشورا، هفته جدید را با روندی آرام و کم‌نوسان آغاز کرد. به گزارش عصر اقتصاد، در نخستین روز کاری هفته، بازار طلا و سکه با کاهش تقاضای فصلی همراه بود که به‌ویژه به دلیل آغاز ماه محرم و تعطیلات مذهبی رخ داد. این موضوع باعث شد حجم معاملات در سطوح پایین‌تری قرار گیرد و فضای کلی بازار بیشتر محافظه‌کارانه باشد. در بازار داخلی، قیمت هر سکه تمام بهار آزادی طرح جدید به حدود ۸۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید که نسبت به هفته قبل تغییر چشمگیری نداشت و در محدوده تثبیت قرار گرفت. همچنین قیمت مظنه طلا به حدود ۳۱ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز در حدود ۷ میلیون و ۲۶۰ هزار تومان ثابت ماند. این ثبات قیمتی به همراه روند محتاطانه خریداران نشان‌دهنده انتظار بازار نسبت به تغییرات بیشتر است. از سوی دیگر، در بازارهای جهانی، انس جهانی طلا در محدوده ۳۳۱۰ دلار در نوسان بود و تنش‌های ژئوپلیتیکی منطقه و بلاتکلیفی مذاکرات هسته‌ای ایران همچنان فضای روانی شکننده‌ای ایجاد کرده‌اند. با این حال، در کوتاه‌مدت خبری از حرکت صعودی یا نزولی قوی نبود و سرمایه‌گذاران بیشتر منتظر داده‌های جدید اقتصادی آمریکا و تصمیمات فدرال رزرو هستند که می‌تواند جهت‌گیری بازار طلا را در نیمه دوم سال روشن‌تر کند. کارشناسان بازار پیش‌بینی می‌کنند در صورت عدم جهش ناگهانی نرخ دلار و آرامش نسبی فضای سیاسی، قیمت سکه و طلا در بازار داخلی طی هفته پیش‌رو در بازه ۸۱ تا ۸۴ میلیون تومان نوسان کند. همچنین کمبود تقاضای فصلی و ثبات انس جهانی از مهم‌ترین عوامل محدودکننده حرکت بازار هستند.

در مجموع، چشم‌انداز بازار ارز و طلا در ایران همچنان محتاطانه است و سرمایه‌گذاران با انتظار نشانه‌های جدید از بازار ارز و سیاست‌های کلان اقتصادی، روندی کم‌نوسان و متعادل را برای روزهای آینده پیش‌بینی می‌کنند.

ارزیابی خسارت خودروهای جنگی با دستور رئیس‌جمهور آغاز شد

ارزیابی خسارت خودروهای جنگی با دستور رئیس‌جمهور آغاز شد

با دستور فوری رئیس‌جمهور مبنی بر رسیدگی به خسارات وارده به خودروهای آسیب‌دیده در حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی، بیمه مرکزی مسئولیت ارزیابی و پرداخت خسارات را به شرکت سهامی بیمه ایران واگذار کرد. بر اساس هماهنگی‌های انجام شده با استانداری‌های سراسر کشور، فهرست زیان‌دیدگان جمع‌آوری و به مدیران استان بیمه ایران برای ارزیابی میدانی ارائه می‌شود.

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بیمه ایران با صدور دستور ویژه‌ای خواستار تسریع در روند شناسایی و ارزیابی خودروهای خسارت‌دیده شده تا پرداخت خسارات بدون تأخیر آغاز شود، همچنین گزارش کاملی از تعداد خودروهای آسیب‌دیده و میزان خسارت به دولت ارائه خواهد شد.معاونت فنی و مدیریت بیمه‌های اتومبیل بیمه ایران، با صدور بخشنامه کشوری، تیم‌های ارزیاب را در سراسر کشور فعال کرده‌اند تا با سرعت و دقت بالا حتی در ایام تعطیلات و روزهای تاسوعا و عاشورا عملیات ارزیابی ادامه یابد. این تیم‌ها از ۱۱ تیم‌راه ارزیابی خودروهای استان تهران را آغاز کرده‌اند و تا تکمیل ارزیابی در همه استان‌ها به کار خود ادامه خواهند داد.برآوردهای اولیه نشان می‌دهد حجم قابل توجهی از خودروهای شهروندان در حملات اخیر آسیب دیده‌اند و تمامی زیان‌دیدگان بدون هیچ محدودیتی می‌توانند از خدمات بیمه ایران بهره‌مند شوند. این اقدام گامی مهم در حمایت دولت و صنعت بیمه از هموطنان آسیب‌دیده است.

آمادگی برای شرایط بحران را بیش از پیش نشان می‌دهد و از سهامداران خواسته شده که این ریسک مهم را در خرید و فروش‌های خود جدی بگیرند. بدیهی است که در چنین شرایطی، هر خبر یا تحولی می‌تواند باعث تغییر ناگهانی روند بازار شود و نبود نقدشوندگی کافی ریسک زیان بیشتر را افزایش می‌دهد.

توصیه‌ها برای فعالان بازار با توجه به وضعیت پیچیده و پرچالش کنونی، فعالان بازار به ویژه صندوق‌های سرمایه‌گذاری اهرمی مورد تأکید قرار گرفته‌اند که با استفاده از فرصت‌های باقی‌مانده، ساختارهای خود را بهبود دهند تا از مرگ زودرس در بازار جلوگیری کنند. در شرایط فعلی، سرمایه‌گذاری غیرمستقیم و صندوق‌های سرمایه‌گذاری بهترین مسیر جذب سرمایه‌های مردم به شمار می‌روند، اما باید با رفتار شفاف و حمایت واقعی همراه شوند.

علاوه بر این، سهامداران خرد نیز باید با دقت بیشتری نقدشوندگی سهام و وضعیت مالکیت حقوقی را بررسی کنند و از نگهداری طولانی‌مدت سهم‌های پرنریسک و کم‌نقدشونده خودداری کنند. در شرایطی که ریسک‌های سیاسی و نظامی همچنان سایه افکنده‌اند، احتیاط و مدیریت ریسک می‌تواند مانع از زیان‌های سنگین شود.

چشم‌انداز بازار در هفته‌های آینده پیش‌بینی می‌شود که با پایان فصل مجامع و انتشار گزارش‌های سه‌ماهه، مقداری از اصلاحات اخیر جبران شود و بازار روند تعادلی و متعادل‌تری پیدا کند. با این حال، روند بلندمدت بازار بستگی مستقیم به تحولات سیاسی و مذاکرات جاری دارد. در صورت کاهش تنش‌ها و رسیدن به آتش‌بس پایدار، می‌توان انتظار رالی قوی در بازار داشت، اما اگر ریسک جنگ ادامه یابد یا تحریم‌ها تشدید شود، فشارها و نوسانات شدید ادامه خواهد داشت.

در نهایت باید پذیرفت که شرایط خاص و کم‌سابقه‌ای در بازار ایجاد شده و راهبردها و تصمیم‌گیری‌ها نیز باید متناسب با این شرایط متفاوت اتخاذ شود. امید است با عبور از این بحران‌ها، فضای بازار سرمایه به ثبات و رونق واقعی بازگردد.

عصر اقتصاد

سه شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۴ . سال بیستم و یکم، شماره۵۶۷۶.

بانک ، بیمه و بورس

بانک وبیمه

پیوستن هلدینگ آتیه فولاد به جمع مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران

با امضای تفاهم‌نامه همکاری، هلدینگ سرمایه‌گذاری آتیه فولاد به جمع مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران پیوست. بر اساس این تفاهم‌نامه، پرداخت سود سهام بیش از ۲۲ هزار سهامدار این مجموعه از طریق شعب بانک در استان اصفهان انجام خواهد شد.

مطابق مفاد قرارداد، بانک قرض‌الحسنه مهر ایران مسئولیت پرداخت سود سهام سهامداران خرد و عمده هلدینگ را برعهده دارد و این فرآیند به‌صورت غیرحضوری و از طریق زیرساخت‌های فناورانه این بانک صورت می‌گیرد. هدف از این همکاری، تسهیل فرآیند پرداخت، و از طریق کیفیت خدمات و افزایش رضایت سهامداران اعلام شده است. در مراسم امضای تفاهم‌نامه، مهدی کویتی، مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد، ضمن اشاره به گستردگی جامعه سهامداران، بانک قرض‌الحسنه مهر ایران را گزینه‌ای مناسب برای اجرای این همکاری معرفی کرد. همچنین مهدی کفایت، رئیس هیات مدیره این هلدینگ، این تفاهم‌نامه را گامی مهم در جهت بهبود شفافیت مالی دانست. رضا وهام، سرپرست مدیریت شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در استان اصفهان نیز با تأکید بر آمادگی بانک برای ارائه خدمات سریع و امن، اعتماد متقابل میان دو مجموعه را نشان‌دهنده ظرفیت‌های بالای همکاری دوجانبه عنوان کرد.

بیمه دی در بهار ۱۴۰۴ رتبه نخست فروش صنعت بیمه را کسب کرد

شرکت بیمه دی موفق شد در فصل بهار ۱۴۰۴ رتبه نخست فروش را در میان شرکت‌های بیمه‌ای کشور کسب کند. به گفته هادی عبداللهی، مدیرعامل بیمه دی، این شرکت در دو ماه متوالی اردیبهشت و خرداد و همچنین در مجموع سه‌ماهه نخست سال جاری، با ثبت فروش ۳۴.۲ هزار میلیارد تومان (همت)، بالاترین سهم بازار را به خود اختصاص داده است. عبداللهی در نشست شورای مدیران با اشاره به رشد ۷۳ درصدی فروش نسبت به مدت مشابه سال قبل، این دستاورد را حاصل انسجام سازمانی، خدمات بی‌وقفه و تمرکز بر پرتفوی‌های سودآور دانست.

در سایت روزنامه بختولید:



سه شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۴
۸ جولای ۲۰۲۵
۱۲مهرم ۱۴۴۷
سال بیستم و یکم
شماره ۵۶۷۶
۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان .

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی)
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی
دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور
صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی
مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده
سردبیر: مه‌ران ابراهیمی‌ان
مشاور رسانه‌ای: دکتر مهران خوش سلوک -دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدآ برخورداری- مریم غذیریور
زینب غضنفری- فرزاد فرشاد
مدیر استان‌ها: زهرا کوثر غلامی
سرویس اقتصاد دیجیتال: مهرین نظری
نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد۵
شماره های تحریریه : ۰۲۳(۰۸۰۰)۸۸۰۰
شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۹۶۲۴۵۸۰

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1
لینوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
فکس: ۵۷۱۲۷۰۱
شماره تلگرام: ۳۵۴۹۴۵۳۰۹۹۰
www.asre-eghtesad.com
E-mail:info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

بسته ۱.۲ همتی دولت برای نجات دانش‌بنیان‌ها از بحران اقتصادی



طرح تجاری برای مسیر رشد الزامی است. در این نشست همچنین پیشنهادهایی مانند تأسیس صندوق سرمایه‌گذاری با رویکرد اثر اجتماعی و راه‌اندازی بستر توسعه فاکتورینگ برای جذب سرمایه‌های مردمی مطرح شد؛ راهکارهایی که قرار است نقدشوندگی سریع‌تر و تأمین مالی چابک‌تری برای شرکت‌ها فراهم کنند.

مرکز تأمین مالی معاونت علمی اعلام کرده است که آماده‌گفت‌وگوهایی مستمر با شرکت‌های دانش‌بنیان است تا مسیر دریافت این حمایت‌ها و تسهیلات هموارتر شود.

در واکنش به فشارهای اقتصادی اخیر بر شرکت‌های دانش‌بنیان، معاونت علمی ریاست‌جمهوری از بسته‌ای حمایتی شامل تسهیلات ریالی و منابع ارزی رونمایی کرده است. این طرح با هدف پایداری زیست‌بوم نوآوری و عبور از بحران‌های مالی، مجموعاً شامل ۱.۲ همت تسهیلات ریالی با نرخ ۲۳ درصد از محل صندوق توسعه ملی و پیش‌بینی منابع دلاری تا سقف ۱۰۰ میلیون دلار است.

حامد رفیعی، رئیس مرکز تأمین مالی معاونت علمی، در نشست در کارخانه نوآوری آزادی، ضمن اعلام این موارد از نهایی‌شدن انتشار اوراق توسعه فناوری نیز خبر داد. این اوراق در قالب گواهی سپرده و با ضمانت‌نامه مشخص طراحی شده‌اند تا دسترسی شرکت‌ها به منابع غیر بانکی را تسهیل کنند. از دیگر محورهای مطرح‌شده می‌توان به استمهال بدهی شرکت‌های آسیب‌دیده، آغاز به کار چهار کارگروه وپایش روزانه و بررسی مدل‌های حمایتی سریع اشاره کرد.

رفیعی همچنین از ضعف رایج در تهیه طرح‌های کسب‌وکار و مطالعات امکان‌سنجی توسط برخی شرکت‌ها انتقاد کرد و تأکید نمود که حتی در نبود نیاز به وام، تدوین

پیام‌رسانی بدون اینترنت، جک دورسی از Bitchat رونمایی کرد



جک دورسی، بنیان‌گذار توییتر و چهره شناخته‌شده حوزه فناوری‌های غیرمتمرکز، اپلیکیشن جدیدی به نام Bitchat معرفی کرده که با استفاده از شبکه مش بلوتوث، امکان پیام‌رسانی کاملاً مستقل از اینترنت را فراهم می‌کند. این پروژه در ادامه مسیر علاقه دورسی به ارتباطات آزاد و مقاوم در برابر سانسور معرفی شده و نسخه بتای آن به‌تازگی همراه با وایت‌پیپر منتشر شده که جزئیات فنی طرح را شرح می‌دهد.

برخلاف پیام‌رسان‌های رایج، بیت‌چت به زیرساخت اینترنت یا سرور مرکزی متکی نیست و در عوض از شبکه‌ای مبتنی بر بلوتوث کم‌مصرف (BLE) بهره می‌برد که در آن هر گوشی همزمان یک فرستنده، گیرنده و رله برای پیام‌هاست. پیام‌ها در این سیستم با «پرش» از یک دستگاه به دستگاه دیگر منتقل می‌شوند تا به گیرنده نهایی برسند. محدوده عملکرد این سیستم حدود ۳۰ متر است و برخی گره‌ها به‌عنوان پل بین خوشه‌های مجزا عمل می‌کنند.

دورسی این فناوری را با حال‌وهوای چت‌های دهه نود مانند IRC مقایسه کرده و تأکید دارد که بیت‌چت با محوریت کامل بر حریم خصوصی توسعه یافته است. کاربران برای استفاده از این اپ نیاز به شماره، ایمیل یا ثبت‌نام ندارند؛

اکوسیستم استارت‌آپی

دولت و مرگ تدریجی اقتصاد دیجیتال ایران!



جنگ کوتاه اما سهمگین ایران و اسرائیل با انفجار موشک‌ها تمام شد، اما انفجار واقعی در دل کسب‌وکارهای آنلاین رخ داد؛ جایی که هم‌زمان با هر آژیر خطر، اینترنت سراسری قطع شد و بی‌اعتمادی تا مغز استخوان اکوسیستم نفوذ کرد. اکنون شرکت‌ها یکی پس از دیگری نیرو کم می‌کنند، سرمایه‌گذاران عقب می‌کشند و مسئولان، جز اطلاعیه‌های مبهم، طرحی برای نجات این اقتصاد نوظهور ندارند.



در سایت روزنامه بخوانید:

دولت پیش‌تر از «بسته حمایتی می‌دهد فروش بسیاری از این واحدها پس از فیلترینگ تا ۶۰ درصد افت کرد و بخشی هرگز به بازار بازنگشت. طرح «صیانت» مجلس نیز همچنان روی میز است، با چشم‌انداز محدودسازی بیشتر پلتفرم‌های خارجی و اجبار به کوچ اجباری به سکوهایی بومی؛ مسیری که اقتصاددانان، آن را هشداری برای خروج پول هوشمند از کشور می‌دانند.

بسته‌های حمایتی یا وعده‌هایی روی کاغذ؟

سخن گفت؛ بسته‌ای که قرار بود تسهیلات بانکی، یارانه تبلیغات و استقرار رایگان در پارک‌های علم و فناوری را در بر بگیرد. با این حال، فعالان صنعت می‌گویند اجرا به کندی پیش می‌رود و بخشی از مقررات، «در حد آیین‌نامه پلااثر» مانده است. صندوق نوآوری و شکوفایی نیز خط تلفنی برای مشاوره شرکت‌های آسیب‌دیده معرفی کرد، اما مدیر یک استارت‌آپ حوزه فین‌تک گفته است «فرایند دریافت کمک آن‌قدر طولانی است که نقدینگی‌مان پیش از تأیید، ته می‌کشد».

برند کارفرمایی زیر تیغ بی‌اعتمادی

با تکرار تعدیله‌ها، اعتماد منابع انسانی متزلزل شده و موج «مهاجرت شغلی خاموش» شدت گرفته است؛ کارمندان ارشد رزومه‌های خود را در ترکیه و امارات می‌فرستند و شرکت‌ها برای نگه داشتن متخصصان، پیشنهاد افزایش حقوق می‌دهند. اما استارت‌آپ‌هایی با گردش مالی منفی، توان رقابت مزدی ندارند. کارشناسان HR می‌گویند برای بازسازی برند کارفرمایی، به برنامه حمایتی قاطع و روشن از سوی دولت نیاز است؛ برنامه‌ای که هنوز اعلام نشده است.

مدیریت بحران یا تکرار مکررات؟

اگر سیاست‌گذار به سکوت ادامه دهد، اقتصاد دیجیتال ایران در چرخه‌ای از اختلال، بی‌اعتمادی سرمایه و فرار مغزها گرفتار می‌ماند. فهرست اقدام‌های فوری نیز روشن است، تضمین پایداری اینترنت، شفافیت سریع درباره هر قطعی، تبدیل بسته حمایتی به کمک‌های نقدی آنی، و در نهایت بازطراحی طرح‌های محدودکننده‌ای چون «صیانت» با حضور ذی‌نفعان اصلی. در غیاب این سیاست‌ها، هر بحران امنیتی یا فنی بعدی می‌تواند تیر خلاص باشد. سکوت سیاست‌گذار در قبال شوک‌های اینترنتی و پیامدهای جنگ اکوسیستم نوآوری ایران را در مسیری خطرناک قرار داده است؛ مسیری که به کاهش سرمایه، تعدیل نیروی گسترده و مهاجرت متخصصان می‌انجامد. اگر دولت به‌سرعت سرنوشت بسته‌های حمایتی را روشن نکند و تضمینی برای دسترسی پایدار به اینترنت ندهد، «اقتصاد دیجیتال» به‌عنوان موتور رشد غیرنفتی ایران، در همان مرحله تکوین، خفه خواهد شد.

بامداد ۱۵ تیر، در پی آن‌چه شرکت ارتباطات زیرساخت «مشکل در ارتباطات بین‌الملل» خواند، دسترسی کاربران به اینترنت به‌طور ناگهانی سقوط کرد و دو ساعت بعد به حالت عادی بازگشت. نت‌بلکس نیز این اختلال «چشمگیر» را با داده‌های زنده شبکه تأیید کرد. خرداد و تیر امسال، استاتیستا ایران را چهارمین کشور دارای بیشترین قطعی اینترنت معرفی کرد؛ اختلال‌هایی که ۳۳٫۷ میلیون کاربر را تحت‌تأثیر قرار داده و صدها میلیون دلار خسارت به اقتصاد زده است. پژوهشی مستقل هزینه خاموشی‌های ۲۰۲۲ را ۷۷۳ میلیون دلار برآورد کرده بود؛ رقمی که در موج اخیر احتمالاً بالاتر رفته است.

از موشک تا کابل فیبر

قطع دسترسی به درگاه‌های پرداخت، API‌های خارجی و حتی سرویس‌های داخلی، بسیاری از استارت‌آپ‌ها را در میانه معاملات نیمه‌کاره رها کرد. نخست، شرکت «کارنامه» با انتشار یادداشت مدیرعاملش در لینکدین تأیید کرد که «ناچار شده ۱۶ درصد از کارکنانش خداحافظی کنند؛ علت، افت شدید درآمد و مصرف بخش بزرگی از ذخایر نقدی در یک ماه اخیر عنوان شد. کمی بعد، کاربران از تعدیل ۴۵ درصدی نیروی انسانی در «علی‌بابا» خبر دادند؛ شرکتی که هنوز واکنش رسمی نداده اما منابع غیررسمی، فشار مالی سنگین پس از جنگ را تأیید می‌کنند.

سرمایه‌ای که می‌رزد

برآوردهای تازه نشان می‌دهد سرمایه‌گذاری خطرپذیر در ایران (به‌ویژه در پلتفرم‌های دیجیتال مصرف‌کننده‌محور) در نیمه نخست ۲۰۲۵ به پایین‌ترین سطح چهار سال اخیر رسیده است؛ روندی که تحلیلگران بازار به نااطمینانی سیاسی، تحریم‌ها و «ریسک قطع اینترنت» نسبت می‌دهند. در نشست‌های خصوصی میان بنیان‌گذاران، عبارت «سرمایه‌گریزی» حالا بدل به واژه کلیدی شده؛ به‌ویژه پس از آن‌که چند صندوق خارجی برنامه ورود خود را تعلیق کردند و حتی سرمایه‌گذاران داخلی مسیر خروج ارز را در پیش گرفتند. فیلترینگ و طرح‌های معلق قانون‌گذاری

در کنار شوک جنگ، خاطره تلخ فیلترینگ اینستاگرام هنوز برای صدها هزار کسب‌وکار کوچک زنده است. داده‌های

رونق شستشو در غبار تهران



عکس روز

عکاس: بردیا سرفرازپنجان

اخبار

آیفون ۱۷ ایر با رنگ آبی نامرئی در راه است

گزارش‌های غیررسمی حاکی از آن‌اند که اپل قصد دارد در مدل آیفون ۱۷ ایر، از طیف رنگی جدیدی استفاده کند که تاکنون در هیچ‌یک از محصولات این شرکت دیده نشده است. این رنگ آبی بسیار روشن و خنثی به‌گونه‌ای طراحی شده که در نورهای مختلف، گاه سفید به‌نظر می‌رسد. رویکرد جدید اپل در انتخاب رنگ، ادامه استفاده این شرکت از پالت‌های مینیمال و بی‌رملق است که ممکن است تجربه‌ای متفاوت برای کاربران رقم بزند.

آیفون ۱۷ ایر که به‌عنوان مدل باریک‌تر و سبک‌تر سری ۱۷ شناخته می‌شود، ظاهراً جایگزین مدل‌های پلاس خواهد شد و در کنار رنگ آبی روشن، رنگ بنفش جدیدی نیز خواهد داشت که از نسخه‌های پیشین بنفش در آیفون‌های ۱۴ و ۱۲ الهام گرفته است. اگرچه گزارش‌ها تأکید می‌کنند که این رنگ به جذابیت بنفش آیفون ۱۲ نمی‌رسد، اما در مقایسه با نسخه‌های اخیر، گامی به جلو محسوب می‌شود.

در بخش سخت‌افزاری، آیفون ۱۷ ایر با استفاده از پنل فوق‌نازک LTPO OLED، تغییر قابل توجهی در طراحی نمایشگر دارد. این موضوع منجر به شکاف‌هایی در بخش فوقانی نمایشگر شده و چالش‌های جدیدی برای مهندسی دستگاه به همراه آورده است. با این حال، یکی از تصمیمات مثبت اپل در این مدل، حذف نرخ تازه‌سازی ۶۰ هرتز و حرکت به‌سوی استانداردهای بالاتر است.

از نظر رقابت، گلکسی S۲۵ از سامسونگ نیز با رویکردی مشابه در رنگ‌های خنثی عرضه خواهد شد، اما استفاده بیش‌ازحد از سفید و نقره‌ای، موجب شباهت بصری این دو محصول شده است. در نهایت، باید دید آیا آیفون ۱۷ ایر می‌تواند در بازار موبایل با طراحی باریک و رنگ‌های جدید خود بدرخشد یا همانند رقیب کروی‌ای‌اش، در جذب مخاطبان خاص ناکام خواهد ماند.

نسخه جدید تیک‌تاک، راهکاری برای فرار از ممنوعیت در آمریکا

اپلیکیشن تیک‌تاک که مدت‌هاست با خطر ممنوعیت در ایالات متحده روبه‌رو بوده، ممکن است به‌زودی با معرفی نسخه‌ای جدید و مستقل از بحران فعلی نجات یابد. به گزارش وب‌سایت The Information، قرار است در شهریورماه نسخه‌ای تازه از این اپلیکیشن با نام داخلی «M۲» در فروشگاه‌های اپلیکیشن منتشر شود که جایگزین نسخه فعلی (M) خواهد شد.

این اقدام، بخشی از توافق احتمالی فروش تیک‌تاک به گروهی از سرمایه‌گذاران غیر چینی از جمله شرکت اوراکل است. طبق این توافق، شرکت چینی باید‌دس همچنان سهم اقلیت را حفظ خواهد کرد تا الزامات قانونی مربوط به مقابله با نفوذ دشمنان خارجی رعایت شود. البته نهایی شدن معامله منوط به تأیید دولت چین است که همچنان با آمریکا درگیر اختلافات تجاری است.

در همین حال، وال‌استریت ژورنال خبر داده که اوراکل نیز موفق به توافق جدیدی با دولت آمریکا شده است که به موجب آن، خدمات ابری خود را با تخفیف ۷۵ درصدی در اختیار نهادهای فدرال قرار می‌دهد؛ توافقی که می‌تواند به تقویت موقعیت اوراکل در این پروژه انجامد.

در سناریوی فعلی، با انتشار نسخه M۲ در ۱۴ شهریور، نسخه قبلی تیک‌تاک از فروشگاه‌های اپلیکیشن حذف خواهد شد و نهایتاً تا اسفند ۱۴۰۴ به‌طور کامل غیرفعال می‌شود. این راهکار می‌تواند راه فراری قانونی برای تیک‌تاک باشد تا همچنان در بازار آمریکا فعال بماند و از فشار قانون «فروش یا ممنوعیت» مصون بماند.

در صورت موفقیت این برنامه، تیک‌تاک وارد مرحله‌ای جدید از حضور در آمریکا خواهد شد؛ مرحله‌ای که با ساختار مالکیتی متفاوت، نظارت بیشتر، و آینده‌ای باثبات همراه خواهد بود.

Fairphone ۶؛ پیشگام واقعی در

تعمیرپذیری

گوشی جدید Fairphone ۶ بار دیگر نگاه‌ها را به سمت فلسفه طراحی ماژولار و قابل تعمیر جلب کرده است. این مدل کوچک‌تر و ماژولارتر از نسل‌های قبلی، در تست معروف iFixit موفق به کسب امتیاز کامل ۱۰ از ۱۰ در تعمیرپذیری شده است؛ امتیازی که از سال‌ها پیش، به‌طور انحصاری در اختیار محصولات این برند قرار داشته است.

بار کردن Fairphone ۶ تنها به یک پیچ‌گوشی Torx T۵ نیاز دارد و با باز کردن تنها ۷ پیچ، کاربر می‌تواند باتری دستگاه را به‌راحتی تعویض کند. شرکت سازنده اعلام کرده که این فرآیند کمتر از دو دقیقه زمان می‌برد. جز درمورد که با چسب تثبیت شده، بقیه اجزا نظیر پورت USB-C، دوربین‌ها و قاب پشتی به‌راحتی قابل تعویض و جایگزینی‌اند. قطعات یدکی نیز به‌صورت مستقیم از Fairphone یا iFixit قابل تهیه هستند.

این گوشی با وجود استفاده از پیچ به‌جای چسب، استاندارد IP۵۵ را برای مقاومت در برابر آب حفظ کرده که در نوع خود کم‌نظیر است. علاوه‌بر سخت‌افزار، Fairphone وعده داده تا ۷ سال به‌روزرسانی سیستم‌عامل، ۸ سال وصله امنیتی، ۵ سال گارانتی و حتی برنامه وفاداری برای مشتریان ارائه دهد. چنین رویکردی برخلاف جریان غالب بازار، کاربران را به حفظ و تعمیر گوشی به‌جای تعویض ترغیب می‌کند.

البته Fairphone ۶ در زمینه سخت‌افزار رقیب گوشی‌های پرچم‌دار نیست. با تراشه میان‌رده اسنپدراگون ۷s Gen ۳، دوربین‌های متوسط و پورت USB ۲٫۰، تمرکز این گوشی بر پایداری و تعمیرپذیری است نه قدرت خام. با این حال، نمایشگر LTPO OLED با نرخ نوسازی تطبیقی ۱۰ تا ۱۲۰ هرتز نقطه قوتی در طراحی آن محسوب می‌شود.

قیمت این گوشی در اروپا ۵۹۹ یورو است، اما نسخه آمریکایی آن با سیستم‌عامل e/OS/ و تمرکز بر حریم خصوصی، ۸۹۹ دلار قیمت دارد و تنها از طریق Murena عرضه خواهد شد. پیش‌فشارش‌ها آغاز شده و ارسال از اوت آغاز می‌شود.

طراح: نیروشا امیلی